

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง**

**ชื่อโครงการ** ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านราษฎร์สามัคคี หมู่ที่ ๘, บ้านใหม่สามัคคี หมู่ที่ ๙  
ตำบลเมืองจัง อำเภอภูเพียง จังหวัดน่าน

**หน่วยงานเจ้าของโครงการ** องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง อำเภอเมืองภูเพียง จังหวัดน่าน

**๑. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร** ๒๖๕,๕๐๐.- บาท (สองแสนหกหมื่นห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)

**๒. ลักษณะงานโดยสังเขป**

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านราษฎร์สามัคคี หมู่ที่ ๘ ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๘๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๒๐ ตารางเมตร, บ้านใหม่สามัคคี หมู่ที่ ๙ ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๖๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๙๕ ตารางเมตร ตามรูปแบบ รายการ และข้อกำหนดของ อบต.เมืองจัง

**๓. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่** ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑

ราคากลาง ๒๗๖,๒๐๐ บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นหกพันสองร้อยบาทถ้วน)

**๔. บัญชีประมาณการราคากลาง**

๕.๑ แบบ ปร.๔

๕.๒ แบบ ปร.๕

**๕. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

๖.๑ นายธีระยุทธ วรรณงาม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.เมืองจัง

๖.๒ นายประสิทธิ์ จันทร์ดี ตำแหน่ง นักวิชาการเกษตร อบต.เมืองจัง

๖.๓ นางรัชณีวรรณ อินวงศ์ ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล อบต.เมืองจัง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน สายทาง บ้านราษฎร์สามัคคี หมู่ที่ 8 ตำบลเมืองจิ่ง อำเภอเพียง จังหวัดน่าน ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 80.00 หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 320.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.00 ม.
- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน สายทาง บ้านใหม่สามัคคี หมู่ที่ 9 ตำบลเมืองจิ่ง อำเภอเพียง จังหวัดน่าน ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ระยะทาง 65.00 หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 195.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.00 ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วย×F <sub>N</sub>	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	515.00	1.69	870.35	1.3046	2.20	1,135.46
2	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	25.75	629.36	16,206.02	1.3046	821.06	21,142.37
9	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	515.00	369.60	190,344.00	1.3046	482.18	248,322.78
10	Expansion Joint	ม.	14.00	125.14	1,751.96	1.3046	163.26	2,285.61
11	Contraction Joint	ม.	32.00	80.68	2,581.76	1.3046	105.26	3,368.16
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
14	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
					211,754.09	รวม		276,254.38
					ตัวอักษร (-สองแสนเจ็ดหมื่นหกพันสองร้อยบาทถ้วน-)		ปรบยอด	276,200.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 211,754.09

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3046

ลงชื่อ .....ประมาณการ

(นายสมบัติ ตีกล้า)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา อบต.เมืองจิ่ง

ลงชื่อ .....ผู้ตรวจสอบ

(นายธีระยุทธ วรรณงาม)

ตำแหน่ง ผอ.กองช่าง อบต.เมืองจิ่ง

ลงชื่อ .....ตรวจสอบ

(นายศิลปศาสตร์ สมฤทธิ์)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.เมืองจิ่ง

ลงชื่อ .....ตรวจสอบ

(นายสำรวย ผัดผล)

ตำแหน่ง นายก อบต.เมืองจิ่ง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ .....ประธานกรรมการ

(นายธีระยุทธ วรรณงาม)

ลงชื่อ .....กรรมการ

(นายประสิทธิ์ จันทร์ดี)

ลงชื่อ .....กรรมการ

(นางรัชฉวีวรรณ อินวงศ์)

